UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
   CENTRO DE EDUCAÇÃO

     PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

SELEÇÃO PPGE 2022/ EDITAL Nº 05/2021

PARECER SOCIAL/SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO

Considerando o que consta no item 4.3.1 do EDITAL No 05/2021 - Seleção PPGE 2022 e de
acordo com a documentação apresentada pelos candidatos abaixo elencados, inscritos no
Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal, somos favoráveis à isenção da taxa
de inscrição dos mesmos, considerando que, de acordo com o Decreto Nº 6.135, de 26 de junho
de2007 (CadÚnico), as família inseridas no referido Cadastro Único são famílias de baixa renda,
ou seja, com renda familiar mensal per capita de até meio salário mínimo ou que possuem renda
familiar mensal de até três salários mínimos. Nestes termos, os candidatos que se encontram
nestas famílias apresentam insuficiência socioeconômica que os impossibilitam de arcar com
o custo de inscrição em pós-graduação.

CANDIDATO(A)/INSCRIÇÃO NIS

16152875774

23695458999

16084334181

20373290475

21244428452

16027703033

20033787411

16101243126

20613422389

16083757879

20675259449

16083762163

21082651496

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
   CENTRO DE EDUCAÇÃO

     PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

SELEÇÃO PPGE 2022/ EDITAL Nº 05/2021

PARECER SOCIAL/SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO

Considerando o que consta no item 4.3.1 do EDITAL No 05/2021 - Seleção PPGE 2022 e de
acordo com a documentação apresentada pelos candidatos abaixo elencados, inscritos no
Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal, somos favoráveis à isenção da taxa
de inscrição dos mesmos, considerando que, de acordo com o Decreto Nº 6.135, de 26 de junho
de2007 (CadÚnico), as família inseridas no referido Cadastro Único são famílias de baixa renda,
ou seja, com renda familiar mensal per capita de até meio salário mínimo ou que possuem renda
familiar mensal de até três salários mínimos. Nestes termos, os candidatos que se encontram
nestas famílias apresentam insuficiência socioeconômica que os impossibilitam de arcar com
o custo de inscrição em pós-graduação.

CANDIDATO(A)/INSCRIÇÃO NIS

20612308361

16112574609

12645986449

20614333282

16004137538

15678818132

16530134795

20679892995

19060012421

16110844366

20119422314

19054268436

16147336186

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
   CENTRO DE EDUCAÇÃO

     PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

SELEÇÃO PPGE 2022/ EDITAL Nº 05/2021

PARECER SOCIAL/SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO

Considerando o que consta no item 4.3.1 do EDITAL No 05/2021 - Seleção PPGE 2022 e de
acordo com a documentação apresentada pelos candidatos abaixo elencados, inscritos no
Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal, somos favoráveis à isenção da taxa
de inscrição dos mesmos, considerando que, de acordo com o Decreto Nº 6.135, de 26 de junho
de2007 (CadÚnico), as família inseridas no referido Cadastro Único são famílias de baixa renda,
ou seja, com renda familiar mensal per capita de até meio salário mínimo ou que possuem renda
familiar mensal de até três salários mínimos. Nestes termos, os candidatos que se encontram
nestas famílias apresentam insuficiência socioeconômica que os impossibilitam de arcar com
o custo de inscrição em pós-graduação.

CANDIDATO(A)/INSCRIÇÃO NIS

20986313216

16126871295

16115309329

20047338657

16079542006

20619411907

23864452356

23884247944

20146859485

16076416107

16183691306

16175732732

16302439605

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
   CENTRO DE EDUCAÇÃO

     PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

SELEÇÃO PPGE 2022/ EDITAL Nº 05/2021

PARECER SOCIAL/SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO

Considerando o que consta no item 4.3.1 do EDITAL No 05/2021 - Seleção PPGE 2022 e de
acordo com a documentação apresentada pelos candidatos abaixo elencados, inscritos no
Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal, somos favoráveis à isenção da taxa
de inscrição dos mesmos, considerando que, de acordo com o Decreto Nº 6.135, de 26 de junho
de2007 (CadÚnico), as família inseridas no referido Cadastro Único são famílias de baixa renda,
ou seja, com renda familiar mensal per capita de até meio salário mínimo ou que possuem renda
familiar mensal de até três salários mínimos. Nestes termos, os candidatos que se encontram
nestas famílias apresentam insuficiência socioeconômica que os impossibilitam de arcar com
o custo de inscrição em pós-graduação.

CANDIDATO(A)/INSCRIÇÃO NIS

16248662038

16182293358

16096887776

22018201874

20644669688

15112671274

16185409381

20174377724

16204108027

13560678187

16057162332

16241756665

28970972292

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
   CENTRO DE EDUCAÇÃO

     PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

SELEÇÃO PPGE 2022/ EDITAL Nº 05/2021

PARECER SOCIAL/SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO

Considerando o que consta no item 4.3.1 do EDITAL No 05/2021 - Seleção PPGE 2022 e de
acordo com a documentação apresentada pelos candidatos abaixo elencados, inscritos no
Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal, somos favoráveis à isenção da taxa
de inscrição dos mesmos, considerando que, de acordo com o Decreto Nº 6.135, de 26 de junho
de2007 (CadÚnico), as família inseridas no referido Cadastro Único são famílias de baixa renda,
ou seja, com renda familiar mensal per capita de até meio salário mínimo ou que possuem renda
familiar mensal de até três salários mínimos. Nestes termos, os candidatos que se encontram
nestas famílias apresentam insuficiência socioeconômica que os impossibilitam de arcar com
o custo de inscrição em pós-graduação.

CANDIDATO(A)/INSCRIÇÃO NIS

16403691547

16431837836

13809770271

17069870904

23846840250

19048014363

16494281088

16469676104

16483676078

20402088462

21057666434

16377686960

20456413450

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
   CENTRO DE EDUCAÇÃO

     PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

SELEÇÃO PPGE 2022/ EDITAL Nº 05/2021

PARECER SOCIAL/SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO

Considerando o que consta no item 4.3.1 do EDITAL No 05/2021 - Seleção PPGE 2022 e de
acordo com a documentação apresentada pelos candidatos abaixo elencados, inscritos no
Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal, somos favoráveis à isenção da taxa
de inscrição dos mesmos, considerando que, de acordo com o Decreto Nº 6.135, de 26 de junho
de2007 (CadÚnico), as família inseridas no referido Cadastro Único são famílias de baixa renda,
ou seja, com renda familiar mensal per capita de até meio salário mínimo ou que possuem renda
familiar mensal de até três salários mínimos. Nestes termos, os candidatos que se encontram
nestas famílias apresentam insuficiência socioeconômica que os impossibilitam de arcar com
o custo de inscrição em pós-graduação.

CANDIDATO(A)/INSCRIÇÃO NIS

16562654786

12710347182

16034781818

20659803776

16545934547

20142045432

12804204083

14699529182

16597233175

20734580783

12221253320

12890884440

16547452051

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
   CENTRO DE EDUCAÇÃO

     PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

SELEÇÃO PPGE 2022/ EDITAL Nº 05/2021

PARECER SOCIAL/SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO

Considerando o que consta no item 4.3.1 do EDITAL No 05/2021 - Seleção PPGE 2022 e de
acordo com a documentação apresentada pelos candidatos abaixo elencados, inscritos no
Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal, somos favoráveis à isenção da taxa
de inscrição dos mesmos, considerando que, de acordo com o Decreto Nº 6.135, de 26 de junho
de2007 (CadÚnico), as família inseridas no referido Cadastro Único são famílias de baixa renda,
ou seja, com renda familiar mensal per capita de até meio salário mínimo ou que possuem renda
familiar mensal de até três salários mínimos. Nestes termos, os candidatos que se encontram
nestas famílias apresentam insuficiência socioeconômica que os impossibilitam de arcar com
o custo de inscrição em pós-graduação.

CANDIDATO(A)/INSCRIÇÃO NIS

16664314100

20332038674

16034704619

19039906486

16048765461

12802855443

16562465746

20480571028

16587524851

21329681896

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
   CENTRO DE EDUCAÇÃO

     PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

SELEÇÃO PPGE 2022/ EDITAL Nº 05/2021

PARECER SOCIAL/SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO

Considerando o que consta no item 4.3.1 do EDITAL No 05/2021 - Seleção PPGE 2022 e de
acordo com a documentação apresentada pelos candidatos abaixo elencados, somos favoráveis
à isenção da taxa de inscrição. Consideramos que os mesmos são oriundos de famílias em
situação de vulnerabilidade socioeconômica, assim entendidas aquelas cuja renda per capita
familiar não ultrapassa o limite de um salário-mínimo e meio, bem cursaram o ensino médio
completo em escola da rede pública ou como bolsista integral em escola da rede privada. Nestes
termos, os candidatos não apresentam condições financeiras que os impossibilite de arcar
com o custo de inscrição em pós-graduação.

CANDIDATO(A)/CPF

079.956.314-56

700.354.144-05

115.842.504-02

068.152.244-01

109.214.204-55

099.215.224-00

1729444 RG

068.010.703-71

028.207.972-61

942.554.824-20

020.377.634-84

088.704.444-92

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
   CENTRO DE EDUCAÇÃO

     PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

SELEÇÃO PPGE 2022/ EDITAL Nº 05/2021

PARE CER SOCIAL/SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO

Considerando o que consta no item 4.3.1 do EDITAL No 05/2021 - Seleção PPGE 2022 e de
acordo com a documentação apresentada pelos candidatos abaixo elencados, somos favoráveis
à isenção da taxa de inscrição. Consideramos que os mesmos são oriundos de famílias em
situação de vulnerabilidade socioeconômica, assim entendidas aquelas cuja renda per capita
familiar não ultrapassa o limite de um salário-mínimo e meio, bem cursaram o ensino médio
completo em escola da rede pública ou como bolsista integral em escola da rede privada. Nestes
termos, os candidatos não apresentam condições financeiras que os impossibilite de arcar
com o custo de inscrição em pós-graduação.

096.778.124-83

121.258.744-82

061.882.044-29

701.208.654-83

111.674.004-45

065.696.674-24

093.043.864-70

INDEFERIDOS

Por falta de perfil e/ou documentação insuficiente para análise:

CANDIDATO(A)/CPF
965.835.254-53
710.962.954-66